[image: image1.png]

                                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ
                 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

                                                     Нижневартовского района

                                 Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.07.2015                                                                                                                 № 248

п.г.т.Новоаганск

Об утверждении Перечня информации
о деятельности главы городского поселения

и администрации городского поселения,
обязательной для размещения в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет

В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности администрации городского поселения Новоаганск :
1. Утвердить Перечень информации о деятельности главы городского поселения и  администрации городского поселения, обязательной для размещения в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет, согласно приложению.

2. Инженеру-программисту муниципального казённого учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления» (С.В. Ткаченко):

2.1. Обеспечить доступ граждан и организаций к информации о деятельности главы городского поселения и  администрации городского поселения Новоаганск, за исключением информации, доступ к которой ограничен федеральными законами, путем создания муниципальных информационных ресурсов в соответствии с Перечнем, утвержденным приложением    к данному распоряжению.

2.2. Своевременно и регулярно размещать муниципальные информационные ресурсы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
     Исполняющий обязанности

     главы городского поселения                                                    А.А. Филатов
Приложение
к постановлению администрации

городского поселения Новоаганск
от 23.07.2015 № 248
Перечень информации
о деятельности главы городского поселения и  администрации городского поселения Новоаганск, обязательной для размещения
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

	Категория информации
	Периодичность предоставления

(сроки)
	Ответственный за предоставление

	1. Общая информация о главе городского поселения и об администрации городского поселения, в том числе:

	1.1. Наименование и структура администрации городского поселения, почтовый адрес,   адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб

	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел организации деятельности администрации городского поселения

	1.2. Сведения о полномочиях главы городского поселения и администрации городского поселения, задачах и функциях структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции

	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения

	1.3. Перечень подведомствен-ных организаций (при наличии), сведения   об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций

	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел организации деятельности администрации городского поселения

	1.4. Сведения о главе городского поселения, руководи-телях структурных подразделений администрации городского поселения, подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)

	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения

	1.5. Перечни информацион-ных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении администрации городского поселения, подведомственных организаций

	поддерживается в актуальном состоянии
	руководители структурных подразделений администрации городского поселения

	2. Информация о нормотворческой деятельности администрации городского поселения, в том числе:

	2.1. Муниципальные право-вые акты, изданные администрацией городского поселения, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими    силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов, муниципальных правовых      актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации

	в течение трёх рабочих дней со дня подписания муниципального правового акта администрации городского поселения
	отдел организации деятельности администрации городского поселения

	2.2. Тексты проектов муни-ципальных правовых актов, внесенных в Совет депутатов городского поселения
	в течение трёх рабочих дней со дня направления администрацией городского поселения в Совет депутатов городского поселения
	уполномоченное структурное подразделение

	2.3. Информация о закупках на поставки товаров, выполнение работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	поддерживается в актуальном состоянии в соответствии с законодательством и

муниципальными правовыми актами, регулирующими организацию муниципального заказа городского поселения
	отдел экономики администрации городского поселения

	2.4. Административные регла-менты предоставления муни-ципальных услуг, стандарты муниципальных услуг

	в течение пяти рабочих дней со дня подписания соответствующего муниципального правового акта
	отдел экономики администрации городского поселения;

структурное подразделение администрации городского поселения, реализующее соответствующий административный регламент

	2.5. Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией городского поселения к рассмотрению в соответствии с законами   и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами
	поддерживается в актуальном состоянии
	структурные подразделения администрации городского поселения. непосредственно принимающие обращения, заявления и иные документы по установленной форме

	2.6. Порядок обжалования муниципальных правовых актов
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения

	3. Статистическая информация о деятельности администрации городского поселения, в том числе:

	3.1. Статистические данные и показатели, характеризующие состояние         и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации городского поселения
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел экономики администрации городского поселения

	3.2. Сведения об использова-нии администрацией городского поселения, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств
	ежеквартально
	главные распорядители бюджетных средств

	3.3. Сведения о предостав-ленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности        по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	ежемесячно
	отдел финансов администрации городского поселения;
отдел экономики администрации городского поселения;

 отдел по управлению имуществом администрации городского поселения

	4. Информация о кадровом обеспечении  администрации городского поселения, в том числе:

	4.1. Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел правового и кадрового обеспечения

	4.2. Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации городского поселения
	в течение трёх рабочих дней после объявления вакантной должности и поддерживается в  актуальном состоянии
	отдел правового и кадрового обеспечения

	4.3. Квалификационные требо-вания к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел правового и кадрового обеспечения

	4.4. Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	условия конкурса размещаются не позднее пяти рабочих дней до проведения конкурса;

результаты – в течение трёх рабочих дней после проведения конкурса; поддерживается в актуальном состоянии
	отдел правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения

	4.5. Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе местного самоуправления
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения

	5. Информация о работе главы городского поселения и  администрации городского поселения с обращениями
граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц),
общественных объединений, государственных органов, органов
местного самоуправления, в том числе:

	5.1. Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления; порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел организации деятельности администрации городского поселения

	5.2. Фамилия, имя и отчество руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в пункте 5.1. настоящего перечня, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номера телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел организации деятельности администрации городского поселения

	5.3. Обзоры обращений лиц, указанных в пункте 5.1. настоящего перечня, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах

	ежеквартально
	отдел организации деятельности администрации городского поселения

	6. Иная информация о деятельности главы городского поселения и  администрации городского поселения
        в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ
          "Об обеспечении доступа к информации о деятельности                   государственных органов и органов местного самоуправления"

	6.1. Информация об участии администрации городского поселения в целевых и иных программах
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел финансов администрации городского поселения ( в части долгосрочных и ведомственных программ;
отдел экономики администрации городского поселения ( в части иных программ)

	6.2. Информация об участии администрации городского поселения в международном сотрудничестве, а также о мероприятиях, проводимых администрацией городского поселения, в том числе сведения об официальных визитах и рабочих поездках главы городского поселения и официальных делегаций администрации городского поселения

	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел организации деятельности администрации городского поселения

	6.3. Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах     защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению администрацией городского поселения до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.

	поддерживается в актуальном состоянии
	служба по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

	6.4.  Информация о результа-тах проверок, проведенных администрацией городского поселения,  а также о результатах проверок, проведенных в администрации городского поселения, подведомственных организациях.

	поддерживается в актуальном состоянии
	структурные подразделения администрации городского поселения., уполномоченные на проведение соответствующих проверок

	6.5. Тексты официальных выступлений и заявлений главы городского поселения и его заместителя
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел организации деятельности администрации городского поселения

Администрация городского поселения наряду с информацией, указанной в пунктах 1−6 настоящего Перечня и относящейся к её деятельности и деятельности главы городского поселения, может размещать в сети Интернет иную информацию о своей деятельности и деятельности главы городского поселения  с учетом требований Федерального закона от 09.02.2209 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и настоящего Перечня.